
Obsah

O autorech............................................................................................. V
Předmluva............................................................................................VII
Seznam použitých zkratek ................................................................ XI

Komentář к zákonu o zpracování osobních údajů........................ 1
Část první. Zpracování osobních údajů (§ 1 až 65)....................... 1
Hlava I. Základní ustanovení (§ 1 až 3)............................................... 1
Hlava II. Zpracování osobních údajů podle přímo použitelného

předpisu Evropské unie (§ 4 až 23)...................................................9
Díl 1. Obecná ustanovení (§ 4 až 16)................................................9
Díl 2. Zpracování osobních údajů prováděné pro novinářské 

účely nebo pro účely akademického, uměleckého nebo
literárního projevu (§ 17 až 23)..................................................37

Hlava III. Ochrana osobních údajů při jejich zpracování
za účelem předcházení, vyhledávání nebo odhalování trestné 
činnosti, stíhání trestných činů, výkonu trestů a ochranných
opatření, zajišťování bezpečnosti České republiky nebo 
zajišťování veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti
(§ 24 až 42)........................................................................................ 54

Hlava IV. Ochrana osobních údajů při zajišťování obranných 
a bezpečnostních zájmů České republiky
(§ 43 až 49)........................................................................................ 93

Hlava V. Úřad (§ 50 až 6 0 )................................................................ 105
Hlava VI. Přestupky (§61 až 65)....................................................... 126

Část druhá. Přechodná, zrušovací a závěrečná ustanovení
(§ 66 až 68)..................................................................................... 138

Věcný rejstřík..................................................................................... 143

IX


